
Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 04 декабря 2019 г. № 86 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ 
Департамента образования, культуры 

и спорта Ненецкого автономного округа 
от 11.01.2019 № 5

В соответствии с пунктом 2 Положения о формировании 
государственного задания в отношении государственных учреждений 
Ненецкого автономного округа и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания, утвержденного постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 02.02.2016 № 17-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа от 11.01.2019 № 5 «Об утверждении 
государственных заданий государственным бюджетным учреждениям 
дополнительного образования Ненецкого автономного округа на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) пункт 3.2. раздела 1 Приложения 1 государственного задания 
государственному бюджетному учреждению дополнительного образования 
Ненецкого автономного округа «Детско-юношеский центр «Лидер» изложить 
в новой редакции согласно Приложению 1;

2) пункт 3.2. раздела 1 Приложения 3 государственного задания 
государственному бюджетному учреждению дополнительного образования 
Ненецкого автономного округа «Детская школа искусств» изложить 
в новой редакции согласно Приложению 2.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникц^е '^Л ао^^^я 2019 года.



Приложение 1
к приказу Депратамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого атвонмоного округа 
от 04.12.2019 № 86
"О внесении изменений в приказ Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа от 11.01.2019 №  5"

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 

зап иси 3

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер

платы (цена, тариф)8

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной 

услуги7

наименование 
показа­

теля 5

единица измерения 2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год
в процен­

тах
в абсолютных 

показателях

наимено­

вание 3

код по 

О К Е И 6

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очередной
финансовы

й год)

(1-Й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(наименование

показателя)5

(наименовани 

е  показателя)5

(наименован
ие

показателя)5

(наименов
ание

показателя

>5

(наименован
ие

показателя)3

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

8042000.99.0.Б
Б52АЕ52000

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

не указана

физкультурн
о-

спортнвная
направленно

сть

очная бесплатно
Количество

человеко-часов
человеко­

час
539 149516 149516 149516 бесплатно бесплатно бесплатно 10 14952

8042000.99.0.Б
Б52АЕ04000

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

не указана техническая очная бесплатно
Количество

человеко-часов
человеко­

час
539 31664 31664 31664 бесплатно бесплатно бесплатно 10 3166

8042000.99.0.Б
Б52АЕ28000

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

не указана
естественно

научная
очная бесплатно

Количество
человеко-часов

человеко­
час

539 4504 4504 4504 бесплатно бесплатно бесплатно 10 450

8042000.99.0.Б 
Б52АЖ24000

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

не указана
социаяьно-
педагогичес

кая
очная бесплатно

Количество
человеко-часов

человеко­
час

539 37437 37437 37437 бесплатно бесплатно бесплатно 10 3744



2

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б
Б 5 2 А Ж 0 0 0 0 0

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

не указана
туристско-

краеведческа
я

очная бесплатно
Количество

человеко-часов
человеко­

час
539 15307 15307 15307 бесплатно бесплатно бесплатно 10 1531

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б
Б 52 А Е 7 6 0 0 0

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

не указана
художествен

ная
очная бесплатно

Количество
человеко-часов

человеко­
час

539 15540 15540 15540 бесплатно бесплатно бесплатно 10 1554



Приложение 2
к приказу Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа 
от 04.12.2019 № 86
"О внесении изменения в приказ Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа от 11.01.2019 №  5 "

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 

зап и си 5

Показатель, характеризующ ий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующ ий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги 

(по справочникам)

П оказатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер

платы (цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема

государственной 

у сл у ги 7

наимено-
вание

показа-

т е л я 5

единица измерения 20 19 год 

(очередной 
финансо­
вый год)

20  20 год 

(1-й год 
планового 
периода)

20 21 год 

(2-й год 
планового 
периода)

20 19 год 

(очередной 
финансо­
вый год)

20 20  год 

(1-й год 
планового 
периода)

20 21 год 

(2-й год 
планового 
периода)

в процен­
тах

в
абсолют­

ных
показа­
телях

наимено­

в ан и е5

код по 

О К Е И 6

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

8021120.99 .0
ББ55АА480

00

Реализация 
дополнительн 

ых
предпрофесси

ональных
программ

не указана
Фортепиано 

(8-9 лет)
очная бесплатно

Количеств
о

человеко­
часов

человеко­
час

539 20423 20423 20423 бесплатно бесплатно бесплатно 10 2042

8021120.99 .0
.ББ55АБ0400

0

Реализация
дополнительн

ых
предпрофесси

ональных
программ

не указана
Струнные 

инструменты 
(8-9 лет)

очная бесплатно

Количеств
о

человеко­
часов

человеко­
час

539 2976 2976 2976 бесплатно бесплатно бесплатно 10 298

8021120.99 .0
.ББ55АВ1600

0

Реализация
дополнительн

ых
предпрофесси

ональных
программ

не указана
Народные 

инструменты 
(5-6 лет)

очная бесплатно

Количеств
о

человеко­
часов

человеко­
час

539 5050 5050 5050 бесплатно бесплатно бесплатно 10 505



2

8021120.99.0
ББ55АВ1600

0

Реализация
дополнительн

ых
предпрофесси

ональных
поогоамм

не указана
Народные 

инструменты 
(8-9 лет)

очная бесплатно

Количеств
0

человеко­
часов

человеко­
час

539 21905 21905 21905 бесплатно бесплатно бесплатно 10 2191

8021120.99.0
ББ55АД4000

0

Реализация
дополнительн

ы х
предпрофесси

ональных
программ

не указана
Ж ивопись (5-6 

лет)
очная бесплатно

Количеств
0

человеко­
часов

человеко­
час

539 6968 6968 6968 бесплатно бесплатно бесплатно 10 697

8021120.99.0
ББ55АД4000

0

Реализация
дополнительн

ых
предпрофесси

ональных
программ

не указана
Ж ивопись (8-9 

лет)
очная бесплатно

Количеств
0

человеко­
часов

человеко­
час

539 30425 30425 30425 бесплатно бесплатно бесплатно 10 3043

8021120.99.0
ББ55АБ6000

0

Реализация
дополнительн

ых
предпрофесси

ональных
поогоамм

не указана

Духовые и 
ударные 

инструменты
(8-9 лет)

очная бесплатно

Количеств
0

человеко­
часов

человеко­
час

539 641 641 641 бесплатно бесплатно бесплатно 10 64

8021120.99.0 
.ББ55АБ6000 

0

Реализация
дополнительн

ы х
предпрофесси

ональных
программ

не указана

Духовые и 
ударные 

инструменты 
(5-6 лет)

очная бесплатно

Количеств
0

человеко­
часов

человеко­
час

539 477 477 477 бесплатно бесплатно бесплатно 10 48

8021120.99.0
.ББ55АВ7200

0

Реализация
дополнительн

ых
предпрофесси

ональных
поогоамм

не указана

Инструменты 
эстрадного 

оркестра (5-6 
лет)

очная бесплатно

Количеств
0

человеко­
часов

человеко­
час

539 952 952 952 бесплатно бесплатно бесплатно 10 95

8021120.99.0
ББ55АВ7200

0

Реализация
дополнительн

ых
предпрофесси

ональных
программ

не указана

Инструменты 
эстрадного 

ор к естр а(8-9 
лет)

очная бесплатно

Количеств
0

человеко­
часов

человеко­
час

539 368 368 368 бесплатно бесплатно бесплатно 10 37


